
Uchwała Nr XXXV/349/09 

Rady Miejskiej w Słubicach 

z dnia 17 czerwca 2009 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Anety Anny Czapp na działalność dyrektora 

Zespołu Administracyjnego Oświaty  w Słubicach. 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1071,  
ze zmianami) w związku z art. 229 pkt 3 Kodeksu Postępowania Administracyjnego  
( Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zmianami), po rozpatrzeniu skargi Rada 
Miejska postanawia: 
 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pani Anety Anny Czapp na działalność dyrektora 

Zespołu Administracyjnego Oświaty w Słubicach Rada Miejska w Słubicach uznaje 

skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Słubicach  

do powiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi poprzez przes łanie 

skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 3 czerwca 2009 r., Maja Pszczo łowska-Mizerska 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały  

Rady Miejskiej w Słubicach 

  Nr XXXV/349/09 

  z dnia 17 czerwca 2009 r. 

 
 

 Do Rady Gminy Słubice wpłynęła w dniu 19 maja 2009 r. skarga Pani Anety 

Czapp – dyrektora Niepublicznego Przedszkola Super Dziecko na działalność 

dyrektora Zespołu Administracyjnego Oświaty, Panią Jolantę Skręty, w zakresie: 

− nieprzestrzegania ściśle określonego trybu naliczania i rozliczania dotacji , 

− wprowadzenie własnych interpretacji oraz ustaleń bez powoływania się na 

konkretne przepisy prawne dotyczące niepublicznych przedszkoli, 

− niewłaściwe naliczanie dotacji przedmiotowej oraz zarządzanie środkami 

przeznaczonymi dla Niepublicznego Przedszkola Super Dziecko. 

28 sierpnia 2008r. Pani Aneta Czapp złożyła wniosek o dokonanie wpisu 

Niepublicznego Przedszkola Super Dziecko do ewidencji szkół i placówek 

niepublicznych prowadzonej przez Gminę Słubice. Wniosek zawierał wymagane 

ustawą o systemie oświaty załączniki (art. 82 ust. 2). W związku z powyższym  

15 września 2008 r. dokonano wpisu do ewidencji i wydano stosowne za świadczenie, 

które przekazano Pani Czapp, a kopie do kuratorium i organu podatkowego (art.82 

ust. 3 i 3a ustawy o systemie oświaty). 

W kwietniu, z uwagi na duży wzrost liczby dzieci w Niepublicznym Przedszkolu 

(40 dzieci), przeprowadzono szczegó łową analizę złożonych we wrześniu przez 

Panią Anetę Czapp dokumentów. § 11 pkt. 2 Statutu Niepublicznego Przedszkola 

Super Dziecko mówi, że „grupa dzieci liczy maksymalnie 25 osób”, natomiast  

z przedłożonej do wniosku opinii sanitarnej wynika, że lokal w którym mieści się 

przedszkole przeznaczony jest dla jednej grupy dzieci. W zwi ązku z tym na spotkaniu 

24 kwietnia 2009r. poproszono Panią Anetę Czapp o wyjaśnienia w tej sprawie. 

Ponieważ nie otrzymano odpowiedzi, poinformowano, że otrzyma pismo  

z prośbą o przedłożenie dokumentów, z których będzie wynikać, że do przedszkola 

może uczęszczać więcej dzieci niż 25, co wynika z art. 82 pkt.5 ustawy o systemie 

oświaty, który brzmi „osoba prowadząca szkołę lub placówkę jest obowiązana zgłosić 

organowi, o którym mowa w ust.1 i 1a, w ciągu 14 dni zmiany w danych zawartych  

w zgłoszeniu, powstałe po wpisie do ewidencji.”  

 



Odpowiedź, która wpłynęła do Zespołu Administracyjnego Oświaty  

w Słubicach 5 maja 2009r., nie zawiera ła odpowiedzi ani dokumentów dotyczących 

tej sprawy. 13 maja 2009 r. wystosowano do Pani Anety Czapp pismo, w którym 

poinformowano, że z uwagi na brak dokumentów potwierdzających możliwość 

uczęszczania do Niepublicznego Przedszkola Super Dziecko więcej niż 25 dzieci, 

dotacja od stycznia 2009 r. zosta ła przeliczona ponownie, a za miesiąc maj naliczona 

za 25 dzieci. 13 maja 2009r. zwrócono się również z prośbą do Lubuskiego Kuratora 

Oświaty w Gorzowie Wlkp., Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 

w Słubicach oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w S łubicach  

o sprawdzenie czy placówka spełnia warunki do przyjęcia większej liczby dzieci.  

Dopiero 19 maja 2009r. do Zespo łu Administracyjnego Oświaty wpłynęło 

pismo od Pani Anety Czapp, z którego wynika, że przedszkole pracuje w systemie 

zmianowym, stąd może do niego uczęszczać większa niż 25 osób, liczba dzieci. 

Wyjaśnienie to zostało przyjęte i 26 maja 2009r. naliczono dotację na pozostałe  

14 dzieci. 

Zgodnie z § 4 ust.1 oraz § 5 uchwa ły nr XXII/201/08 Rady Miejskiej  

w Słubicach z dnia 18 czerwca 2008r. Niepubliczne Przedszkole od 1 stycznia 2008r. 

otrzymuje na każdego ucznia dotację w wysokości 75% ustalonych w budżecie 

Gminy Słubice wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych, 

w przeliczeniu na jednego ucznia. Dotacje przekazywane by ły, co miesiąc na konto 

podane przez panią Anetę Czapp nie później niż do ostatniego dnia danego 

miesiąca, na podstawie składanych informacji o liczbie uczniów, co obrazuje 

poniższa tabela: 
 

Lp. 

Data złożenia 

informacji o liczbie 

dzieci na dany 

miesiąc przez NP 

Liczba dzieci 

zawarta 

w informacji 

Data naliczenia dotacji przez 

ZAO 

Data przekazania 

dotacji dla NP. 

przez Urząd Miejski 

Złożenie rozliczenia 

dotacji za dany 

miesiąc przez NP. 

1. 02.01.2009 27 06.01.2009 30.01.2009 
04.02.2009 

(26 dzieci) 

2. 04.02.2009 31 06.02.2009 23.02.2009 
04.03.2009  

(32 dzieci) 

3. 04.03.2009 36 06.03.2009 17.03.2009 
03.04.2009  

(35 dzieci) 

4. 03.04.2009 40 06.04.2009 10.04.2009 
04.05.2009  

(40 dzieci) 

5. 04.05.2009 39 
13.05.2009 (na 25 dzieci) 

26.05.2009 (na 14 dzieci) 
28.05.2009 

01.06.2009  

(39 dzieci) 
 

 



Pani Czapp każdego miesiąca otrzymywała szczegółowe naliczenia dotacji,  

a do maja nie wnosiła żadnych uwag i zastrzeżeń, co do trybu i naliczania dotacji. 

Wobec powyżej przytoczonych faktów skarga Pani Anety Czapp na 

działalność dyrektora Zespołu Administracyjnego Oświaty, Panią Jolantę Skręty, jest 

bezzasadna. 

 


